8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2017 № 1976
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.11.2014 № 1964

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 № 1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 № 1440)
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2019 годы (далее – муниципальная программа) утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.11.2014 № 1964 (в редакции постановлений от 30.01.2015 № 0041, от 01.04.2015 № 0540, от 30.04.2015 № 0680 от 22.06.2015 № 0893, от 25.06.2015 № 0920, от 11.09.2015 № 1371,от 26.10.2015 № 1603, от 27.11.2015 № 1788, от 04.12.2015 № 1848,от 21.12.2015 № 1941, от 31.12.2015 № 2041, от 26.01.2016 № 0046, от 17.02.2016 № 0184, от 15.06.2016 № 0845, от 04.07.2016 № 0933, от 30.08.2016 № 1207, от 27.12.2016 № 1897, от 13.02.2017 № 0165, от 20.04.2017    № 0590, 04.08.2017 № 1074), следующие изменения:
1.1. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 305 187 792,49 рублей, в том числе по годам реализации:

- 2015 год – 54 800 675,26 рублей;

- 2016 год – 81 083 314,25 рублей;

- 2017 год – 75 839 881,83 рублей;

- 2018 год – 46 819 871,74 рублей;

- 2019 год – 46 644 049,41 рублей;

в том числе по источникам финансирования:

2015 год:

- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 44 018 294,13 руб.;

бюджет МО «Ярцевский район» – 10 782 381,13 руб.

2016 год:

- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 38 635 244,97 рублей;

- в том числе 4 854 752,21 – остатки прошлых лет;

- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 12 621 548,05 рублей;

- областной бюджет – 29 826 521,23 рублей;

2017 год:

- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 53 515 869,60 рублей;

- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 13 397 112,23 рублей;

- областной бюджет – 8 926 900,00 рублей;

2018 год:

- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 41 960 022,74 рублей;

- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 4 859 849,00 рублей;

2019 год:

- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 41 715 200,41 рублей;

- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 4 928 849,00 рублей.».
1.2. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 305 187 792,49 рублей, в том числе по годам реализации:

- 2015 год – 54 800 675,26 рублей;

- 2016 год – 81 083 314,25 рублей;

- 2017 год – 75 839 881,83рублей;

- 2018 год – 46 819 871,74 рублей;

- 2019 год – 46 644 049,41 рублей;

в том числе по источникам финансирования:

2015 год:

- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 44 018 294,13 руб.;

бюджет МО «Ярцевский район» – 10 782 381,13 руб.

2016 год:

- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 38 635 244,97 рублей;

- в том числе 4 854 752,21 – остатки прошлых лет;

- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 12 621 548,05 рублей;

- областной бюджет – 29 826 521,23 рублей;

2017 год:

- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 53 515 869,60рублей;

- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 13 397 112,23 рублей;

- областной бюджет – 8 926 900,00 рублей;

2018 год:

- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 41 960 022,74 рублей;

- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 4 859 849,00 рублей;

2019 год:

- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 41 715 200,41 рублей;

- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 4 928 849,00 рублей.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства В.А. Ковалева.
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	В.С. Макаров

	Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 28.12.2017 № 1976

	Приложение №2
к муниципальной программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2019 годы

ПЛАН

 реализации муниципальной программы

«Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2019 годы

и плановый период 2017 год
	№ п/п
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия
	Источник финан-совогообеспече-ния
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	очеред​ной фи​нансовый год
	1-й год плано​вого пе​риода
	2-й год плано​вого пе​риода
	очередной фи​нансовый год
	1-й год плано​вого пе​риода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Цель 1 муниципальной программы - Совершенствование улично-дорожной сети и гарантия законных прав граждан на транспортное обслуживание и безопасные условия дорожного движения

	Основное мероприятие 1 - Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных маршрутах в Ярцевском районе Смоленской области

	1.1.
	Количество пригородных маршрутов, ед.
	Отдел финансовой работы Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

	8
	8
	8

	1.2.
	Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном внутримуниципальном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов

	бюджет МО «Ярцевский район»
	8 242 010
	8 242 010
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Всего
	8 242 010
	8 242 010
	0
	0

	из них:

	бюджет МО «Ярцевский район»
	8 242 010
	8 242 010
	0
	0

	Основное мероприятие 2 – «Повышение безопасности дорожного движения»

	1.3.
	Количество приобретенных знаков дорожного движения, шт.
	Управление ЖКХ

Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

	7
	44
	44

	1.4.
	Количество приобретенных стоек для дорожных знаков, шт.

	0
	30
	20

	1.5.
	Количество приобретенных хомутов для крепления, шт.

	0
	10
	10

	1.6.
	Количество искусственных неровностей, шт.

	7
	0
	0

	1.7.
	Приобретение знаков дорожного движения

	237 528
	18 396
	109 566
	109 566

	1.8
	Приобретение стоек для дорожных знаков

	29 900
	0
	14 950
	14 950

	1.9.
	Приобретение хомутов для крепления

	1 750
	0
	1 050
	700

	1.10.
	Устройство искусственных неровностей

	146 681,60
	146 681,60
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	Всего
	415 859,60
	165 077,60
	125 566
	125 216

	из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	415 859,60
	165 077,60
	125 566
	125 216

	Основное мероприятие 3 - «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог»

	1.11.
	Общая площадь капитально отремонтированных автомобильных дорог, пешеходных дорожек, тротуаров, дворовых территорий и подъездов к ним, м2
	Управление ЖКХ

Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

	19010,3
	7445,3
	6738

	1.12.
	Количество приобретенных бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы, шт.

	200
	200
	200

	1.13.
	Выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог, пешеходных дорожек, тротуаров, дворовых территорий и проездов к ним (в том числе кредиторская задолженность по муниципальным контрактам № 064 от 19.08.2016 и №063 от 19.08.2016)

	33 012 575,86
	19 919 807,22
	7 543 051,49
	5 549 717,15

	1.14.
	Изготовление бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы

	28 767
	9 116
	9 581
	10 070

	1.15.
	Ремонт дорожного покрытия по ул. 1-я Литейная, ул. Машиностроительная, от пр-та Металлургов до Георгиевской церкви

	8 935 916
	8 935 916
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	Всего
	41 977 258,86
	28 864 839,22
	7 552 632,49
	5 559 787,15

	из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	33 050 358,86
	19 937 939,22
	7 552 632,49
	5 559 787,15

	областной бюджет
	8 926 900
	8 926 900
	0
	0

	Основное мероприятие 4 - «Содержание автомобильных дорог»

	1.16.
	Общая площадь автодороги Ярцево-Буяново, подлежащая текущему содержанию, м2
	Отдел финансовой работы

Управление ЖКХ

Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

	99 000
	99 000
	99 000

	1.17.
	Общая площадь автодороги Ярцево-Курцово, подлежащая текущему содержанию, м2

	8 400
	8 400
	8 400

	1.18.
	Объем шлакового щебня для отсыпки грунтовых дорог, м3

	335
	335
	335

	1.19.
	Количество изготовленных льготных проездных билетов, ед.

	12000
	12000
	12000

	1.20.
	Протяженность канав для отвода ливневых и талых вод, м

	2000
	2000
	2000

	1.21.
	Содержание автодорог Ярцево-Буяново, Ярцево-Курцово

	1 725 300
	557 900
	549 200
	618 200

	1.22.
	Выполнение работ по отсыпке шлаковым щебнем грунтовых дорог

	655 181,16
	207 624,84
	218 213,71
	229 342,61

	1.23.
	Работы по текущему содержанию улиц и тротуаров города

	99 632 023,16
	32 116 717,95
	32 918 237,56
	34 597 067,65

	1.24.
	Льготные проездные билеты

	174 633,41
	54 464
	58 590,64
	61 578,77

	1.25.
	Работы по обустройству и очистке дренажных канав для отвода ливневых и талых вод

	3 263 036,56
	1 034 045,99
	1 086 782,34
	1 142 208,23

	Итого по основному мероприятию 4 муниципальной программы

	Всего
	105 450 174,29
	33 970 752,78
	34 831 024,25
	36 648 397,26

	из них:

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	103 724 874,29
	33 412 852,78
	34 281 824,25
	36 030 197,26

	бюджет МО «Ярцевский район»
	1 725 300
	557 900
	549 200
	618 200

	Обеспечивающая подпрограмма

	Основное мероприятие 1 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	2.1.
	Финансовое обеспечение администратора муниципальной программы, ед.
	Отдел финансовой работы

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	1
	1
	1

	2.2.
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления

	12 173 010,23
	3 731 112,23
	4 220 949
	4 220 949

	2.3.
	Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)

	1 045 490
	866 090
	89 700
	89 700

	Финансовое обеспечение администратора муниципальной программы

	всего
	13 218 500,23
	4 597 202,23
	4 310 649
	4 310 649

	из них

	бюджет МО «Ярцевский район»
	13 218 500,23
	4 597 202,23
	4 310 649
	4 310 649

	Всего по муниципальной программе

	всего
	169 303 802,98
	75 839 881,83
	46 819 871,74
	46 644 049,41

	из них

	 бюджет МО Ярцевское городское поселение
	137 191 092,75
	53 515 869,60
	41 960 022,74
	41 715 200,41

	 бюджет МО «Ярцевский район»
	23 185 810,23
	13 397 112,23
	4 859 849
	4 928 849

	областной бюджет
	8 926 900
	8 926 900
	0
	0